

TILINPÄÄTÖS 2019

82/02.02/2020

KHALL § 69

(valmistelija hallintopäällikkö Harri Korhonen puh. 040 733 5670)

Vuoden 2019 tilinpäätösasiakirjat ovat valmistuneet sekä kunnan, vesi- ja viemärlaitoksen että kuntakonsernin osalta.

Kuntalaki 113 § Tilinpäätös:

Kunnan tilikausi on kalenterivuosi. Kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastajien on tarkastettava tilinpäätös toukokuun loppuun mennessä. Kunnanhallituksen on saatettava tilinpäätös tilintarkastuksen jälkeen valtuuston käsiteltäväksi. Valtuuston on käsiteltävä tilinpäätös kesäkuun loppuun mennessä.

Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja niiden liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja toimintakertomus.

Tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot kunnan tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta sekä toiminnasta. Tätä varten tarpeelliset lisätiedot on ilmoitettava liitetiedoissa.

Tilinpäätöksen allekirjoittavat kunnanhallituksen jäsenet sekä kunnanjohtaja tai pormestari.

Kuntalaki 114 § Konsernitilinpäätös:

Kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia ja sisällyttää tilinpäätökseensä konsernitilinpäätös. Konsernitilinpäätös tulee laatia samalta päivältä kuin kunnan tilinpäätös.

Konsernitilinpäätös laaditaan konserniyhteisöjen taseiden ja tuloslaskelmien sekä niiden liitetietojen yhdistelmänä. Konsernitilinpäätökseen sisällytetään lisäksi konsernin rahoituslaskelma, jossa annetaan selvitys kuntakonsernin varojen hankinnasta ja niiden käytöstä tilikauden aikana.

Kuntayhtymän tilinpäätös yhdistellään jäsenkunnan konsernitilinpäätökseen. Kunnan, jolla ei ole tytäryhteisöjä, mutta joka on jäsen kuntayhtymässä tai liikelaitoskuntayhtymässä, tulee sisällyttää tilinpäätökseensä konsernitilinpäätöstä vastaavat tiedot.

Kuntalaki 115 § Toimintakertomus:

Toimintakertomuksessa on esitettävä selvitys valtuuston asettamien toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutumisesta kunnassa ja kuntakonsernissa. Toimintakertomuksessa on myös annettava tietoja sellaisista kunnan ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista asioista, jotka eivät käy ilmi kunnan tai kuntakonsernin taseesta, tuloslaskelmasta tai rahoituslaskelmasta. Tällaisia asioita ovat ainakin arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä sekä tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä.

Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on esitettävä selvitys talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävydestä talouden tasapainottamiseksi.

Kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsittelystä.

Rantasalmen kunnan ja vesi- ja viemärlaitoksen yhteenlaskettu tilikauden tulos on viime vuodelta 1.359.969 € ylijäämäinen. Talousarviossa alunperin tavoiteltiin "nollatulosta". Vuoden 2018 heikko tilinpäätös ja heikko taloudellinen tilanne edellytti merkittäviä muutoksia tilinpäätösvuoteen 2019. Rantasalmen kunnassa päätettiin tilinpäätösvuonna talouden tasapainottamisesta. Talouden tasapainotus merkitsi sekä omaisuuden myyntiä että toimintojen uudelleen arviointia. Vuoden 2019 aikana käytiin myös lähes koko kunnan henkilöstöä koskevat yhteistoimintaneuvottelut. Taseeseen jää tilinpäätösvuoden 2019 jälkeen kumulatiivista ylijäämää 683.941,49 €.

Rantasalmen kunnan (kunta + vesihuolto, ulkoinen) vuoden 2019 toimintatuottojen toteutumisaste talousarvioon verrattuna oli 110,7 % ja toimintakulujen 99,4 %. Toimintakate oli 95,5 % arvioidusta.

Vuosikate (ulkoinen), joka osoittaa sen tulorahoituksen, joka juoksevien menojen maksamisen jälkeen jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainojen lyhennyksiin oli vesi- ja viemärlaitos mukaan lukien 2 393 402 € (TP 2018: 283 078 €). Vuosikate parani siten edellis-

vuodesta yli 2,0 milj. €.

Verotulot olivat lähes arvioidun suuruiset ja kasvoivat edelliseen vuoteen verrattuna lähes miljoonalla eurolla. Valtionosuudet olivat yhteensä noin 12 miljoonaa euroa. Tästä harkinnanvaraista valtion osuutta oli noin 0,5 miljoonaa euroa. Ilman harkinnanvaraista valtionosuutta vähennystä edelliseen vuoteen verrattuna olisi ollut 0,9 miljoonaa euroa. Talousarviovuoden aikana tehtiin muutamia talousarviomuutoksia.

Kunnan sekä vesi- ja viemärlaitoksen investointimenot olivat yhteensä noin 1,2 milj. €. Vuoden 2019 talousarvion investointiosan merkittävin yksittäinen määrärahavaraus oli terveyskeskuksen saneeraukseen tai uudisrakentamiseen. Terveyskeskushanke ei kuitenkaan edennyt muilta osin kuin vaihtoehtojen tarkempaan tarkasteluun. Toinen merkittävä määrärahavaraus oli uuden varhaiskasvatuksen päivähoitoyksikön uudisrakentaminen. Kunnanhallitus päätti vuoden 2018 lopussa että Honkakujan päivähoito yksikkö siirretään Kiinteistö Oy Järviuononkeskuksen tiloihin, koska koko rakennus oli siirtynyt kunnan omistukseen.

Koulukeskuksessa vuoden 2019 investointi kohdistui A-osan kellarikerrokseen. Kellarikerroksessa poistettiin luokkatilojen ongelmalliset muovimatot ja kuivatettiin rakenteita. Lisäksi A-osan ulkopuolelle toteutettiin uudet vesieristeet, salaojat sekä sadevesijärjestelmät. Harjuntien työtilojen laajennus ja sisätilojen muutostyöt jatkuivat koko tilinpäätösvuoden ajan. Laajennus on otettu käyttöön loppuvuodesta 2019, mutta koko rakennuksen automaattisen sammutuslaitteiston hankinta on siirtynyt vuodelle 2020. Kunnanviraston lukitusjärjestelmän ja ulko-ovien uusiminen toteutettiin tilinpäätösvuonna. Kirjastossa toteutettiin muutostyöt, jotka mahdollistivat ns. omatoimi kirjaston toiminnan aloittamisen.

Myös Lehmisuon entisen kaatopaikan viimeinen vaihe saatettiin päätökseen talousarviovuonna. Jätetäyttö eristettiin bentoniitti kerroksella ja viimeisteltiin kasvukerroksella. Vesi- ja viemärlaitoksen osalta toteutettiin vesitornin peruskorjaus ja järjestelmään lisättiin UV-laitteisto varmistamaan lähtevän vedenlaatu.

Kunnan kokonaislainakanta säilyi lähes samalla tasolla kuin edellisenä vuonna. Talousarviovuoden lopussa lainamäärä oli 3.236 € / asukas, joka on lähellä keskimääräistä lainakantaa (€/asukas) koko Suomessa. Tilapäisluottoa on ollut käytössä koko tilinpäätösvuoden aikana maksuvalmiuden turvaamiseksi. Lainakanta oli vuoden lopussa koko-

naisuudessaan 11,1 milj.€.

Kunnanhallitukselle ennakoon lähetettynä materiaalina on tilinpäätöksen 2019 tasekirja, joka sisältää toimintakertomuksen, talousarvion toteutumisen, tilinpäätöslaskelmat, tilinpäätöksen liitetiedot, vesi- ja viemärlaitoksen tilinpäätöstiedot, allekirjoitusosan ja tarkastusmerkinnän, luettelot ja selvitykset sekä tunnuslukujen laskentaperiaatteet.

Tilinpäätös 2019 on liitteenä.

Liite nro 3

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus:

- 1) ehdottaa valtuustolle, että tilikauden ylijäämä 1.359.969,21 €, kirjaetaan taseeseen tilikauden yli- ja alijäämä tilille.
- 2) oikeuttaa hallintopäällikön tarvittaessa tekemään tasekirjaan ns. stilistisiä korjauksia, mikäli muutostarvetta ilmenee esim. tilintarkastuksen perusteella. Jos muutoksia tehdään, ne tuodaan tiedoksi kunnanhallitukselle.
- 3) allekirjoittaa vuoden 2019 tilinpäätöksen.
- 4) jättää tilinpäätöksen tilintarkastajan tarkastettavaksi.
- 5) saattaa tilinpäätöksen tarkastuslautakunnan valmistelun jälkeen edelleen valtuuston käsiteltäväksi.
- 6) toteaa, että esitetty selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä on riittävällä tasolla.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Pöytäkirjaan merkittiin, että kunnanhallituksen jäsen Jari Rautiainen poistui kokouksesta klo 15.10 ja kunnanhallituksen varajäsen Olli-Pekka Nykänen saapui kokoukseen klo 15.10.
